2020 年 11 月 30 日

TV アニメ「フルーツバスケット」 オリジナル抗菌マスクケース販売開始︕

ニュース記事ご紹介のお願い

拝啓 貴社ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。

 この度、TV アニメ「フルーツバスケット」のオリジナル抗菌マスクケースを新たに販売することとなりました。

「フルーツバスケット」(原作・高屋奈月)は「花とゆめ」(白泉社)において、1998 年から 2006 年まで連載された大人気少

女漫画。全世界コミックスの累計発行部数が 3000 万部を突破(コミックスは全 23 巻、愛蔵版は全 12 巻刊行)し、2001 年

に TV アニメ化され(全 26 話放送)、2009 年には舞台化を展開。連載が終了し 10 年以上経った今でも根強い人気を誇って

います。そして、2019 年 4 月より新スタッフ＆キャストにより全編アニメ化となり、2019 年 4 月～9月に 1st season が、

2020 年 4 月～9 月には初のアニメ化ストーリーとなる 2nd season がテレビ東京ほかにて放送されました。さらに、2021

年には、最終章となる The Final の放送も決定しています。

 物語は、唯一の家族だった母親を亡くした女子高生・本田 透が、縁あってクラスメイトの草摩由希やその親戚の紫呉、

夾たちと暮らすことになります。しかし、“十二支の物の怪憑き”である草摩家には、代々異性に抱きつかれると、憑かれ

た物の怪に変身してしまうという秘密があり、それぞれの葛藤や悩みを丁寧に描いたストーリーや唯一無二の世界観が、

幅広い層から圧倒的な指示を受けています。

 オリジナル抗菌マスクケースは、表面に 2nd season のビジュアルを、フタ部分にはアニメのエンディング映像で使用さ

れた十二支や猫達が宴をしている幻想的なシーンをプリントしました。また、マスクケースは、抗菌加工を施した国内生

産となります。会食時等でマスクを外した際や、持ち運ぶ際にご利用ください。

つきましては、本ニュースのご掲載をご検討いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■この件に関するお問い合わせ■
兵田印刷工芸株式会社 コンテンツビジネス事業部

担当︓⻄中・⽠⽣（0798–47-3501） E-mail︓info@hyoda.com

TV アニメ「フルーツバスケット」オリジナル抗菌マスクケース販売開始︕

【日本製】

発売日：2020 年 12 月 15 日(火) ※予定

価 格：770 円(税込)

サイズ：218×115

素 材：ポリプロピレン

加 工：内面抗菌インキ使用

販売元：兵田印刷工芸株式会社

※抗菌性【抗菌プラスにおわなインキ】

抗菌加工されていない表面と比較し、細菌の増

殖割合が 100 分の 1以下であり、耐久性試験後

(耐光性及び耐水性)も抗菌効果が確認されて

います。

※商品の写真・イラストは実際の商品と一部異

なる場合がございます。予めご了承ください。

©高屋奈月・白泉社／フルーツバスケット製作委員会

【 商 品 名 】

TV アニメ「フルーツバスケット」

抗菌マスクケース